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(Folytatás az 5. oldalról.) 

zeti pályaudvar kialakításának előké-
szítései kell szorgalmazni. 

A fuvarszervezés korszerűsítésével gyor-
sítsuk az áruszállítást. Fontos feladat: 

— a Szeged—Hódmezővásárhely. Szeged 
—Makó közötti közlekedésben a vas-
út szerepének növelése: 

— a városi tömegközlekedésben a köz-
hasznú közlekedési ágak kapacitásá-
nak bővítése. Szegeden épüljön mee 
a közlekedési vállalat telephelyének 
l-es üteme, folytatódjon a trolibusz-
közlekedés fejlesztése a 2-es számú 
villamosvonal pályarekonstrukciója. 
Szentesen ú j autóbusz-pályaudvar 
épüljön, kezdődjön meg a Volán vál-
lalat új forgalmi-műszaki telepének 
kialakítása: 

— a helyi tömegközlekedésben javuljon 
az utaskiszolgálás kulturáltsága. a 
menetrendszerűség javításával és a 
zsúfoltság csökkentésével: 

— törekedjünk az egyéni közlekedést 
szolgáló létesítmények, parkolóhelyek 
és várakozóhelyek társadalmi segít-
séggel történő fejlesztésére: 

— az olcsóbb vízellátási lehetőségek 
megteremtése érdekében kezdődjön 
meg a szegedi medencés kikötő épí-
tése: 

— a fuvarozók, valamint a fuvaroztatók 
együttműködésének fejlesztésével ja-
vítsuk a szállítási folyamatok össze-
hangolását. 

A hírközlésben lavítani kell a postahi-
vatalok szolgáltatásainak színvonalát mér-
sékelni a zsúfoltságot, gyorsítani a külde-
mények továbbítását. Szorgalmazzuk az 
elmaradt postai fejlesztések — köztük a 
szentesi posta megvalósítását —. a Szeged 
I. postahivatal rekonstrukcióiát három űj 
postaház építését A távbeszélőközpontok 
további korszerűsítésére. Szegeden. Csong-
rádon és Hódmezővásárhelyen a kapacitá-
sok bővítésére kerüljön sor. 

A kereskedelem feladata a 1 a kossá-
w gi alapellátás színvonalának megtar-

tása illetve az előforduló aránytalanságok 
mérséklése. Ezt a kiskereskedelmi forgalom 
volumenének 6—7 százalékos bővülésével 
és azzal közel arányos hálózat fejleszté-
sével oldjuk meg: 

— a kiskereskedelemben mintegv 22— 
24 ezer négyzetméter hálózatfejlesz-
tést valósítsunk meg az áthúzódó lé-
tesítményekkel együtt. Emellett mint-
egv 4 ezer 600 négyzetméter alapterü-
letű hálózati rekonstrukcióra kerüliön 
sor. Az úi létesítmények mintegv 80 
százaléka városokban valósul ion meg. 
Az alapellátást többnvire nagv alap-
területű ABC-áruházak létrehozásával 
kell megoldani. Bővítsük a mezőgaz-
dasági szaküzlet- és a folyékony 
üzemanvagot kiszolgáló hálózatot: 

— a termelő- és nagykereskedelmi vál-
latok. fokozzák kiskereskedelmi érté-
kesítő tevékenységüket, hozzanak lét-
re úiabb márkaboltokat. Az értéke-
sítési lehetőségeket vásárok szervezé-
sével, Indokolt esetekben a kereske-
delmi egységek szerződéses üzemelte-
tésével. bérbeadásával is szélesítsék: 

— a fejlesztések tervszerű megvalósítá-
sát a források koncentrálásával a tár-
sulásokban reilő lehetőségek kiakná-
zásával ériük el: 

— fontos feladatunk a hatékonyság eme-
lését elősegítő munkaszervezési mód-
szerek alkalmazása, önkiszolgáló, il-
letve más élőmunka- és eszközkímé-
lő értékesítési formák további elter-
jesztése: 

— a kereskedelem kínálata jobban iga-
zodjon az eltérő jövedelmű és élet-
korú vásárlók szükségleteihez. Ezt 
segítse elő a helyi árualapok és a ha-
tár menti árucsere-forgalom növelése: 

— a tömeg- különösen a gyermek- és 
diákétkeztetés iránt dinamikusan nö-
vekvő igénvek kielégítésében a keres-
kedelmi vendéglátás vállaljon na-
gvobb szerepet elsősorban Szegeden 
és Hódmezővásárhelyen. Az igények 
kielegítéséhez hasznosítsuk az üzemi 
konyhák szabad kapacitását is: 

— a felvásárló l-ereskedelemben javítsuk 
a szervezettséget és az együttműkö-
dés színvonalát. Alapvető feladat a 
a tárolás és forgalmazás technikai fel-
tételeinek fejlesztése, a felvásárolt ter-
mékek megóvásának, csomagolásának 
feldolgozásának és továbbításának a 
hazai és exportpiaci követelménvek-
ka; összehangolt fejlesztése a forgal-
mazási költségek és az áremelkedések 
mérséklése: 

— a hasznoshulladék-felvásárlás bőví-
tése érdekében szélesítsük a felvevő-
hálózatot és a lakosság bevonásával 
a gvúitési tevékenységet. A hasznos 
anyagok visszanyerésére kezdemé 
nvezziik a vegvi hulladékok ícumifé 
lesének műanvagok) hclvi feldolgo-
zását: 

— a növekvő szabad idővel összefog"' 
szükségetek (sportolás turizmus kis 
kertművelés barkácsolás) kioléeité 
sét. a nyitvatartási idő változó ie" 
nvekhez történő igazításával is segít 
sék elő: 

— a vállalati ármunkában az ámoiiti 
kai elvek gyakorlati érvénvesítésév" 
törekedjünk az életszínvonal megőrző 
sére. 

Megyénk idegenforgalmi adottságai, ren-
dezvényei (Szegedi Szabadtéri Játékok 
Ópusztaszeri Em-ékpark, fürdési lehetősé-
gek stb.' népszerűsítésével, olcsóbb szállás-
helyek (motel, nyaralóház) létrehozásával, 
hévízkészletek gyógyászat; célú hasznosítá-
sával (Szegeden szálló építésével), üdülő-
szövetkezetek szervezésével ériük el a ven-
dégfogadási feltételek javítását, az átmenő 
idegenforgalom bővülését. 

OA lakosság életkörülményeinek ala-
kulását a megyében is döntően a 

gazdasági teljesítmények és a népgazdasá-
gi egyensúly javulása befolyásolja. Az or-
szágos célkitűzések megvalósítása során 
adódó lehetőségek maradéktalan érvé-
nyesítése mellett alapvető a helyileg fel-
tárható források kiaknázása, amellyel 
a gazdasági szerkezetünkből származó vi-
szonylagos elmaradottsúgunk ellensúlyoz-
ható. 

A teljes foglalkoztatás fenntartásához 
feltételeink adottak. Az életkörülmények 
javítása szempontjából azonban különös 
figyelmet fordítsunk: 

— az egyes területeken felszabaduló 
munkaerő zökkenőmentes átcsoporto-
sítására, a foglalkoztatás folyama-
tosságának biztosítására; 

— a pályakezdő fiatalok zavartalan 
munkába állításához szükséges fel-
tételek megteremtésére: 

— a megváltozott munkaképességűek, 
illetve a munkából egészségügyi okok 
miatt időszakosan kiesettek számára 
a rehabilitációs feltételek javítására, 
hatékony foglalkoztatási lehetőségük 
megteremtésére: 

— az ötnapos munkahét bevezetése 
feltételeinek sokoldalú előkészítésére 
és a zavartalan áttérés biztosítására: 

— a munkahelyi körülmények javításá-
ra az anyagmozgatással összefüggő 
nehéz fizikai munka visszaszorításá-
val, a szociális létesítményhálózat, 
fejlesztésével, az egészséget károsító 
körülmények kiküszöbölésével. 

A jövedelmi helyzet népgazdasági átlag-
nak megfelelő alakítását a munkajöve-
delmek teljesítményekkel arányos emelé-
sével, az egyéb jövedelemszerzési lehető-
ségek teljesebb körű kihasználásával, és 
a megvei döntéskörbe tartozó társadalmi 
juttatások differenciált növelésével bizto-
sítjuk: 
' — a gazdálkodó szervezetek teremtsék 

meg az előirányzott • bérfejlesztés 
anyagi, hatékonysági fedezetét, idő-
ben alakítsák ki a gazdálkodás fel-
tételeivel összhangban levő bérpoliti-
kájukat és gondoskodjanak annak 
tervszerű, ütemes megvalósításáról. 
A könnyűipar, az élelmiszeripar és a 
kereskedelem területén törekedjenek 
az országos átlagtól való elmaradás 
csökkentésére; 

— a gazdasági eredmények növelésével 
a termelőszövetkezeti segédüzemágak 
és a kisegítő gazdaságok fejlődésének ' 
elősegítésével el kell érni a mező-
gazdasági dolgozók jövedelmében mu-
tatkozó különbségek csökkentését, el-
sősorban a kedvezőtlen természeti 
adottságú területeken; 

— a dolgozó nők keresetét az átlagosnál 
nagyobb ütemben növeljük, amit a 
szakképzettségi különbségek mérsék-
lésével is meg kell alapoz.ni; 

— szélesítsük a teljesítménybérezés al-
kalmazását, érjük el a keresetek tel-
jesítményének megfelelő differenciá-
lását; 

— a társadalmi juttatások körébe tar-
tozó helyi lehetőségeink maradékta-
lan kiaknázásával gondoskodjunk a 
rászoruló fiatalok, idős korúak, több 
gyermekes családok támogatásáról 
tanácsi segélyezés, vállalati juttatá-
sok. lakáselosztás stb.) útján. 

A lakosság áruellátásának javítása 
fontos feladat Az ieénvek kiegyensúlyozott 
és folyamatos kielégítésében kapjon na-
gvobb szerepet a helvi árualap-lehetőségek 
feltárása, a választékbővítő termelés, a 
mezőgazdaság adottságainak sokoldalú ki-
aknázása: 

— gondoskodni kell az alacsonyabb jö-
vedelműek szükségleteinek teljesebb 
kielégítéséről, az olcsóbb áruk vá-
lasztékának bővítésével Ebben a me-
zőgazdasági üzemek. AFESZ-ek vál-
laljanak nagyobb szerepet: 

— a lakosság- vásárlóereiének társadalmi 
céljainkkal összehangolt felhasználá-
sát az. OTP tervszerű — célonként és 
településenként differenciált — hitel-
nyújtással segítse és ösztönözze: 

A fogyasztási szolgáltatások igénybevé-
tele dinamikusan, folyó áron 35—40 szá-
zalékkal emelkedjen, a minőségi színvonal 
egyidejű fejlesztése mellett: 

— a fejlesztés elsősorban a kiemelt te-
vékenységi körökre irányuljon, tegye 
lehetővé a folyamatban levő létesít-
mények (AFIT-szerviz. tisztítószalo-
nok stb.) tervszerű befejezését: új la 
kótelepi szolgáltatóházak építését; 

• a növekvő igények kielégítése érde-
kében 55—60 százalékkal növekedjen 
a lakáskarbantartás teljesítményér 
téke. Ehhez kerüljön sor tiszta profilú 
szolgáltató szervezet kialakítására; 
a kisipari szolgáltatás továbbfejlesz-
tését szolgáltatóházak kialakítása, a 
tanácsok részéről terület, illetve he-
lyiség biztosítása, valamint anyagel-
látásunk javítása segítse elő; 

- a lakossági ellátás színvonalát emelje 
a többműszakos munkarend szélesí-
tése, illetve a hétvégi nvitvatartás 
általánossá tétele, valamint a szol-

gáltatók közötti szorosabb együttmú 
ködés; 

— ösztönözzük és teremtsük meg a 
„Csináld magad"-mozgalom feltéte-
leinek szélesebb körű kibontakozta-
tását (a lakóközösségek barkácsmű-
helyeinek kialakításával, az anyag-és 
eszközellátás megszervezésével stb.) 

— kezdeményezzük a körzeti színe'sfotó-
laboratórium Szegedre történő tele-
pítését; 

— a lakosság életvitelében általános-
alapelvként érvényesüljön az ésszerű 
takarékosság. Ez fokozottabban nyil-
vánuljon meg a közüzemi szolgálta-
tások, eszközök igénybevételénél, a 
közösségi létesítmények használatá-
nál; 

A VI. ötéves tervidőszakban is kiemel-
ten kezeljük az indokolt lakásigények ki-
elégítését. Öt év alatt 20—21 ezer új lakás 
(ebből 3550 állami erőből, 2000 munkás-
lakás) épüljön. Alapvető célunk a lakás-
szám növelése legyen: 

— törekedjünk a szanálás csökkentésé-
re, a lakások más célra történő 
igénybevételének lényeges mérsék-
lésére; 

— ésszerűbben használjuk fel a lakás-
építés megoldásához rendelkezésre 
álló forrásainkat. Kerüljön jobban 
előtérbe a meglevő lakásállomány 
korszerűsítése, az emeletráépítési, 
lakásleválasztási lehetőségek kiakná-
zása. A lakosság anyagi erejének, 
társadalmi munkájának fokozott be-
vonásával mentesítsük a tanácsi 
pénzügyi alapokat a járulékos és 
kapcsolódó feladatok megoldásánál 
játszóterek, garázsok, parkoló helyek 
stb. építése); 

— sokoldalúan segítsük a magánlakás-
építést. (közművesítés, telekbiztosítás, 
építőanyag-ellátás, tervellátottság ja-
vítása): 

— a tervezett munkáslakás-építés felté-
teleit a hitelezési lehetőségek telepü-
lésenkénti differenciálásával is te-
gyük kedvezőbbé: 

— a családot alapító fiatalok átmeneti 
lakásigényének fokozott kielégítése 
érdekében indokolt további garzonhá-
zak építése Szorgalmazzuk a több ge-
neráció együttélését biztosító, nagv 
alapterületű lakások építését is; 

— szervezéssel, anvagi eszközökkel is 
ösztönözzük és segítsük a lakásvi-
szonyok cserékkel történő javítását. 
A tanácsok, valamint az OTP karol-
ják fel a lakosság egyéni kezdemé-
nyezéseit; 

— a tanácsok és a közreműködő szer-
vek. vállalatok tervszerűen készítsék 
elő és hajtsák végre a több mint 3 
ezer állami lakás korszerűsítését; 

Lakóhelyi körülmények javítására: 
— mintegy 35 ezer köbméterrel növel-

jük a víztermelés napi kapacitását, 
ebből 10—11 ezer köbméter szolgálja 
a lakótelepek ellátását. Szeged csök-
kenő rétegvizeit új vízbázis létesí-
tésével pótoljuk. A tervidőszakban 42 
kilométer új vízvezeték-hálózat épül-
jön, ebből 28—29 kilométer a lakóte-
lepeken ; 

— kiemelt feladat a szennyvízcsatorna-
hálózat bővjítése. Ennek érdekében 35 
kilométer űj csatornát kell kiépíteni, 
ebből 24—25 kilométert a lakótele-
pek ellátására. A szennyvíztisztító 
kapacitás bővítése az anyagi lehető-
ségekkel összhangban folytatódjon; 

— a lakosság anyagi erőforrásait, tár-
sadalmi munkáját is hasznosítva, ta-
nácsi szervezés útián elő kell segíte-
ni a lakások földgázzal és villamos 
energiával való ellátottságának széle-
sítését; 

— geotermikus energiakincsünk foko-
zottabban szolgálja az életkörülmé-
nyek javítását a lakások hó- és me-
legvíz-ellátásába való további bekap-
csolásával. fürdőfejlesztésre történő 
felhasználásával; 

— a környezetvédelmi célkitűzésekkel 
összhangban elsősorban a városok és 
a gyorsabb ütemben fejlődő közsé-
gek területén a korszerű szeméttáro-
lás, a hasznosítható hulladékbegyűj-
tés, jobb megszervezésével csökkenjen 
a környezeti ártalom. 

Egészségügy' és szociális ellátás javítása 
terén: . 

— átlagosnál gyorsabb ütemben fejlesz-
szük a fekvőbeteg- és a szociális ott-

. honi ellátást; 
- a klinikai, a kórházi zsúfoltság eny-

hítése. az intézménvek ellátóképessé-
gének javítása érdekében — Szege-
den egy új, 410 agyas klinikai tömb 
épüljön és bővítsék a fogászati és 
gyermekklinikát. Be kell fejezni a fo-
lyamatban levő makói kórház re-
konstrukcióját. Szentesen a kórházi 
konvha. mosoda újjáépítését, a szege-
di klinika központi kazánházának és 
mosodáiénak, valamint a szemétége-
tőjének építését: 
a növekvő számú idős korú népesség 
"Hátasa érdekében 580—600 hellvel 
növel iük a szociális otthonok befo-
gadóképességét. Feleződjön be az 
ópusztaszeri 150 helyes és kezdődjön 
meg a hódmezővásárhelyi új. 200 he 
Íves szociális otthon építése. 

Szegeden, az idős korúak elhelyezésé' 
zolgáló 110 férőheives garzonház és ? 

kapcsolódó 120 férőhelyes otthon rekonst-
rukcióval történő kialakítására kerüljö" 
sor: 

bővítsük az öregek napközi otthoni 
hálózatát, a tanyán élő idős korúak 
ellátása érdekében a házi szociális 
gondozást; 

— a tervidőszakban mintegy 770 úi böl-
csődei helyet létesítsünk. A tömeges 
városi szükségleteket figyelembe vé-
ve a fejlesztés 85—90 százalékát a 
lakótelepeken kell megvalósítani. 
A bölcsődei ellátás mértékét a terv-
időszak végére 18—19 százalékra 
emeljük; 

— az egészségügyi intézmények ered-
ményesebb piűködése érdekében a 
műszerellátás és a karbantartó ka-
pacitás összehangolt fejlesztését biz-
tosítsuk; 

— a testi és szellemi fogyatékos gyer-
mekek intézményi gondozása érde-
kében épüljön meg Szegeden egy 100 
helyes egészségügyi gyermekotthon; 

— a tervidőszak elején be kell fejezni 
, a nagylaki, nagymágocsi, rúzsai köz-

ségi egészségházak, a szegedi lakó-
telepi körzeti rendelők építését. A 
lakótelepek járóbeteg-ellátását a la-
kásépítés ütemével összehangoltan 
szükséges továbbfejleszteni; 

— az új meevei KÖ.TAL-laboratórium 
üzembe helyezésével iavulion a köz-
egészség- és járványügyi ellátás. Fe-
lezzük be a gyógyszertári centrum 
építését: 

- az^eeészségügvi szolgálat hatékonyabb 
működését az intézményi integráció-
ban reilő lehetőségek fokozottabb ki-
használásával iavítsuk. 

A közoktatás feltételeinek javítása érde-
kében : 

— a közel teljes körű óvoda; ellátás biz-
tosításához mintegv 1800—2000 helvet 
létesítsünk: 

— az általános Iskolai gyermeklétszám 
mintegy 12 százalékos növekedése 
miatt kiemelt feladat az alsófokú ok-
tatás feltételeinek lavítása. Ennek ér-
dekében 180—190-nel növeliük a tan-
termek számát úgv hogv 152 termet 
új létesítményekben a többit bővítés 
és átalakítás útián hozzuk létre. Osz-
tálytermek megszüntetésére csak ki-
vételes esetben kerülhet sor: 

— gyorsítsuk meg az általános iskolák 
felúiítását: 

— a napközi otthonok iránti növekvő 
igénvek kielégítéséhez szükséges a 
hálózat további bővítése: 

— 11 tanteremmel és 190 személves kol-
légiummal bővítsük a gyógypedagó-
giai képzés feltételeit (Csongrád Ma-
kó): 

— 23 tanteremmel és 200 hellvel indokolt 
feileszteni a szakmunkásképző isko-
lahálózat kapacitását. Szegeden be 
kell feiezni a folyamatban levő 4 
szakközépiskolai műhelvterem építé-
sét: 

— a felsőfokú tanintézmények beruhá-
zásai között fontos feladat a JATE 3 
ezer adagos konvháianak. éttermének. 
400 helves kollégiumának építése, a 
Roivai kollégium rekonstrukciója, a 
SZOTE 220 helyes kollégiuma, az 
É'eimiszerioari Főiskola műhelycsar-
nokának építése Kezdiék meg a Ju-
hász Gvula Tanárképző Főiskola 450 
helyes kollégiumának, az 1000 adagos 
kiszolgáló konvháianak és egv úi ol-
vasótermének beruházási munkála-
tait. 

A művelődésügyi feltételeinek lavítása 
érdekében: 

— a közművelődési intézményhálózat 
bővítése és korszerűsítése során elsőd-
leges feladat a folyamatban levő sze-
gedi könwtár-levéltár valamint a 
makói múzeum hefelezése: 

— folytatódjon az Aousztaszeri Nemzeti 
Emlékpark kialakítása. valósulion 
mcff az emlékpark múzeuma emlék-
műve és az ifiiisági váltótábor E fel-
adatokat széles körű meevei és or-
szágos társadalm; összefogás kísérie: 

— kiemelten kezel iük a S/ecerii Nemze-
ti "gzínház rekonstrukcióiét-

— fe'eződiön be a Televízió Dél-alfn1di 
Stúdióiának énítése és a Maevar Rá-
dió Szened; Stúdióiának kialakítása: 

— fokoyrvtd fi eveimet fnrdft.sunk a mű-
velődési tehetésépek bővítésére a na-
gvobb lakótelepeken valamint a 
vállalati keretek között. 

A sportlétesítmények feilesztése érdeké-
ben a tanácsi Pénzeszközök felhasználásá-
val készüljön ei a Szeeedi Sportuszoda le-
látnia Szentesen — vállalati és társadalmi 
hozzájárulással — egv úi tornacsarnok 
énül iön Feiezzék be a SZEOL AK ed/.ő-
rsarnnkának építését Döntően üze-
mekre. intézményekre alannzva. feilesszük 
a tömegsport feltételeit (DfiT.EP sportlé-

'"sítménvei. szegedi műiéeoálva stb) 
• 

A megvei pártbizottság a nártszervek-
nek és szervezeteknek feladatul adia és 
felkéri a tömegszervezetek és mozgalmak, 
az állami és társada'mi szervek valamint 
a vállalatok intézménvek vezetőit a szo-
cialista brigádokat megvénk valamennyi 
'izika; és szellemi dolgozóiát. hogv szer-
vezett és hátékonv munkával iárulianak 
uozzá a VT ötéves terv időszakára meg-
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Az MSZMP Csongrád megyei Bizottsága 


